ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Седьмой созыв

_______________________________      РЕШЕНИЕ_________________________________

от     августа 2020 года                                   № ____                                     п. Новонукутский

О согласовании Перечня имущества,
находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования

«Нукутский район» и подлежащего передаче

в муниципальную собственность
муниципальных образований Нукутского района
С целью разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район», между муниципальными образованиями Нукутского района, в соответствии со ст. ст. 14, 15, 50, 85 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 16 мая 2008 года № 14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области, руководствуясь ст. ст. 25, 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

           1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципальных образований Нукутского района согласно приложениям.
            2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя КУМИ МО «Нукутский район» Баертуева А.Т.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы муниципального

образования «Нукутский район»                                                                        К.М. Баторов
Приложение 1 к решению Думы

 муниципального образования

«Нукутский район» от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Первомайское»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Обелиск, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 41,3 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Первомайское, ул. Ленина, 52
	85:04:060101:1196

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов
Глава муниципального образования

«Первомайское»                                                                                                         А.И. Кудак
Приложение 2
к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __
Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Алтарик»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Памятник ветеранам Великой Отечественной войны, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 35,2 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Алтарик, ул. Советская, 29
	85:04:010102:629

	2
	Памятник ветеранам Великой Отечественной войны, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 7,7 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Алтарик, ул. Школьная, 5 а
	85:04:010101:644

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Алтарик»                                                                                                                  Е.М. Бунина
Приложение 3

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Нукуты»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Памятник Героям Гражданской войны, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 19,9 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Нукуты, ул. Болотова, 2
	85:04:050101:794

	2
	Обелиск Победы, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 30,6 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, д. Ворот-Онгой, ул. Центральная, 41
	85:04:050301:611

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Нукуты»                                                                                                                В.Г. Тапхаров
Приложение 4

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Шаратское»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Памятник ветеранам Великой Отечественной войны, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 9,6 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, д. Тангуты, ул. Нагорная, 5 а
	85:04:100101:791

	2
	Памятник ветеранам Великой Отечественной войны, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 12,6 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, д. Куйта, пер. Школьный, 2 а
	85:04:100201:575

	3
	Памятник ветеранам Великой Отечественной войны, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 25,8 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Шараты, ул. Юбилейная, 9 б
	85:04:100701:514

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Шаратское»                                                                                                          В.С. Табанаков
Приложение 5

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Целинный»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Обелиск, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 20 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, п. Целинный, ул. Школьная, 8
	85:04:090101:703

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Целинный»                                                                                                          Н.А. Дебенов

Приложение 6

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Новонукутское»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Памятник неизвестному солдату, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 181,5 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Гагарина, 4 «а»
	85:04:040104:745

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Новонукутское»                                                                                                Ю.В. Прудников
Приложение 7

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Новоленино»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Обелиск воинам-освободителям, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 10,7 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, д. Заходы, ул. Центральная, 10
	85:04:030201:299

	2
	Обелиск воинам-освободителям, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 15,9 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, д. Зунгар, ул. Школьная, 8а
	85:04:030401:337

	3
	Памятник воинам-освободителям, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 11,3 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, п. Новоленино, ул. Советская, 14
	85:04:030101:1101

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Новоленино»                                                                                                          В.Г. Фёдоров

Приложение 8

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Хадахан»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Памятник «Слава героям», назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 58,6 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Хадахан, ул. Школьная, 14
	85:04:070101:1211

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Хадахан»                                                                                                             М.Г. Атутова

Приложение 9

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Закулей»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Обелиск Победы, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 65,6 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Закулей, ул. Хангалова, 44 б
	85:04:020101:1201

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Закулей»                                                                                                               В.А. Имегенов

Приложение 10

к решению Думы

 МО «Нукутский район»

от __.08.2020 г. № __

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Нукутский район» и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Хареты»
Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	Отсутствует

Раздел 2. Недвижимое имущество
	N п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Памятник землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, назначение: сооружения культуры и отдыха, площадь 58,6 кв.м.
	Иркутская область, Нукутский район, с. Хареты, ул. Беляевская, 46
	85:04:080101:859

Раздел 3. Движимое имущество

	N

п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	Отсутствует

Вр.и.о. мэра муниципального образования

«Нукутский район»                                                                                              С.В. Андрианов

Глава муниципального образования

«Хареты»                                                                                                               Л.С. Замбалова